
1490 F. t. 1. vedr. momsloven 

Organisation Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til høringssvar 
Er positivt indstillet over for Direktivet om momsfakturering 
momsfakturaregleme, men mener, gælder alene for oplysninger om 
at de ikke helt harmonerer med moms på en faktura. Derfor er reg- 
bogføringslovens regler for så vidt lerne herom indarbejdet i momslo- 
angår opbevaring af faktura i ud- ven og ikke i bogføringsloven. 
landet. 
En del af lovstoffet bør laves i be- Er imødekommet. 
kendtgørelsesform i stedet. 

Forsikring & Pension Ingen bemærkninger. 

HTS -  Handel, Transport og Ser- Ingen bemærkninger. 
viceerhvervene 

Gramex Ingen bemærkninger. 
Håndværksrådet Finder det positivt, at der ikke stil- Forenklede fakturaer kan oprethol- 

les yderligere krav til de forenkle- des med et par yderligere oplysnin- 
de faktura. ger. 

IT-Brancheforeningen Foreslår, at der ikke skal være krav Er imødekommet. 
om, at en elektronisk faktura skal 
forsynes med en digital signatur. 

Finder, at Skatteministeriet bør Der stilles ikke krav ud over de 
fastlægge, hvad der skal til for at krav, som gælder i dag. Der stilles 
garantere ægtheden og integriteten således ikke krav til sikkerhed med 
af en elektronisk faktura. hensyn til formaliseret autentifika- 

tion og vertifikation af afsender og 
indhold for elektroniske fakturaer 
ud over bogføringslovens regler 
om sikring mod fejl, misbrug, øde- 
læggelse, bortskaffelse og for- 
vanskning for såvel papirbaserede 
fakturaer som elektroniske faktu- 
raer. 

Signform I direktivet kræves, at fakturaen Direktivet gennemføres uden yder- 
har ægthed og integritet. Dette in- ligere krav om digital signatur i 
debærer eksempelvis, at der knyt- forhold til de gældende danske 
tes digital signatur til elektronisk regler. 
fakturering. 

TDC Ministeriet bør i samarbejde med Forslaget imødekommes bl.a. med 
de hørte virksomheder skabe større henblik på at håndtere konkrete af- 
klarhed over implementeringen af grænsninger af elektroniske ydel- 
lovforslaget. ser. Vil også blive imødekommet 

ved udmøntningen af bekendtgø- 
relsesstof om momsfakturering. 

Leverandøren kan have svært ved Problemet knytter sig ikke specielt 
at fastlægge bopælen for ikke-af- til dette lovforslag om gennemfø- 
giftspligtige personer. reise af to direktiver og tilpasnin- 

ger af momsloven til 6. momsdi- 
rektiv. 

Dispensationsmulighed bør kunne Der er mulighed for at komme un- 
gives til de virksomheder, som der en ordning med forenklede 
ikke kan opfylde kravene i en peri- fakturaer. 
ode. 
Ønske om forskellige præciserin- Er så vidt muligt imødekommet. 
ger. 

Ældre Forum Ingen bemærkninger. l 


